SATATUTA UNIVERSITATIS ET STUDII FLORENTINI AN. MCCCLXXXVII

Rubrice totius presentis voluminis p. 5–9:

<LIBER PRIMUS>

II. Quod in aliquibus actibus nostre *Universitatis* vel aliquod officium nec se vel alium, aliquis procuret quoquo modo

III. Quod in *Studio Florentino* perpetuo unus Rector eligatur

XXIII. De electione Feneratoris *Universitatis*

XXVI. De creatione Notarii *Universitatis*

XXVII. De officio Notarii *Universitatis*

XXVIII. De officio et solutionibus fiendis Notario *Universitatis*

#### LIBER SECUNDUS

LXI. De doctoribus vel Scolaribus privatis non restituendis nisi per *Universitatem*

LXXII. Se solutione fienda *Universitati* et Doctoribus et Notario *Universitatis* et Bidellis per Scholares examinandos et doctorandos

#### LIBER TERTIUS

LXXVIII. De arca, sigillo et pennonibus tubarum *Universitatis*

LXXXI. De sedibus Consiliariorum in congregatione facta nostre *Universitatis*

LXXXII. De modo partiti in *Universitate* ponendi, et qui dicantur

LXXXVIII. De ofensa Scolari facta propter officium *Universitatis*

LXXXVIII. Quod Rector cum Consiliariis, vel tribus partibus ipsorum, cum Consilio Scolarum *Universitatis*, vel saltem trium partium dicte *Universitatis*, possint providere contra quelibet Statuta dispensare

C. De rotulo fiendo in *Universitate*

#### RUBRICE STATUTORUM ADDITORUM SUPRADICTIS

CXIII. Quod in ómnibus congregationibus *Universitatis* Consilarii immediate sequantur Doctores; et a quolibet doctorando quilibet eorum habeat unum par cirotecarum

#### PROHEMIUM STATURORUM p. 11–12

*Universitas*

*Universitas et Studium*

*Studium generale*

No deja de llamar la atención el hecho de que en los actos oficiales de la vida cotidiana el empleo del sustantivo denominativo de la tradición universitaria italiana

*Studium* y *Studium generale* es el predominante. Sin embargo, en los estatutos de 1387 el empleo más frecuente es el del sustantivo denominativo *Universitas*.

B. *Studium generale* de Pavía [1361, transferida a Piacenza en 1398 y allí suprimida en 1412] MAIOCCHI, R. (ed.), *Codice diplomatico dell'Università di Pavia*, Pavia 1905–1915).

#### VOLUME PRIMO [1361–1400]

1. Entrada 1 p. 7–9: Norimberga 13 Aprile **1361**: Diploma imperiale di Carlo Quarto per la erezione di uno Studio generale in Pavia: [...] *Studium generale* ... omni eo privilegio, libértate, immunitate, indulto et gratia quibus *Parisiensis*, *Bononiensis*, *Oxoniensis*, *Aurilianensis* et *Montis Pexullanis Studia*, seu alia quecumque *Studia generalia* [...].